
 
DECRETO Nº 193/2009  – DE 17 ABRIL DE 2009 

 
Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Econômico.  

 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com as Leis 
Municipais nº 1.455/97 de 26/05/97 e 1.478/97 de 15/09/97, 
 
    DECRETA: 
 
    Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para 
comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Chopinzinho - CMDE: 
 
- FERNANDO GRESSANA - Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo. 
 
- LUIZ PASQUALI – Secretaria de Agricultura, Zootecnia e Meio Ambiente. 
 
- ROBERT ADEMAR FUCHS  – Conselho Municipal do Meio Ambiente. 
 
- CELMAR POLETTO FERRI – Associação Comercial e Empresarial de Chopinzinho. 
 
- RONNIE EMERSON BORDIN – Conselho Municipal do Trabalho. 
 
 
    Art. 2º - As atribuições, duração e mandato, composição e 
funcionamento do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico, serão de acordo 
com as determinações constantes das Leis Municipais nº 1.455/97 de 26/05/97 e 1.478/97 
de 15/09/97. 
  
    Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 17 DE ABRIL DE 2.009. 
 
 

 
Vanderlei José Crestani 

Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se. 
Em, 17 de abril de 2009.  
 

 
Delair Vilmar Ambrosini 

Chefe de Gabinete 


	Vanderlei José Crestani
	Delair Vilmar Ambrosini

